
  

Zamawiający: 

Tarrnobrzeskie Wodociągi Sp. z o.o. ul. Wiślna 1,  39-400 TARNOBRZEG 
KRS – RP nr 0000112520; Kapitał zakładowy: 43.912.000,00 zł 
REGON: 830337895; NIP: 867-00-03-252 
Telefon / fax: (15) 823-22-95 / (15) 823-31-24 
Adres e-mail: biuro@wodociagi.tarnobrzeg.pl 
 

Wyjaśnienie tre ści specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
 
Dla postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę „Kompleksowego 
świadczenia usług ubezpieczeniowych” (Nr referencyjny nadany sprawie przez 
Zamawiającego: TZM-15-13) zamieszczonego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu  
4 lipca 2013 roku pod nr 260792 - 2013. 
Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień 
publicznych z późniejszymi zmianami w związku z art. 38 ust. 1 Zamawiający dokonuje 
wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Pytanie Nr 1 

1. Czy w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk Zamawiający 
zaakceptuje wyłączenie szkód powstałych w wyniku powodzi (w tym również spływ 
wód po zboczach i/ lub stokach oraz szkody spowodowane przedmiotami 
przenoszonymi przez wody powodziowe). 
 
Odpowied ź: Zamawiaj ący wyra ża zgodę na modyfikacj ę SIWZ  
 
Załącznik Nr 1 do SIWZ – Program ubezpieczenia (strona 12) otrzymuje brzmienie: 

 
PRZEDMIOT I ZAKRES UBEZPIECZENIA 
Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za nagłe, niepewne i niezależne od woli 
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego zdarzenie powodujące zniszczenie, uszkodzenie lub 
utratę mienia objętego ochroną z zastrzeżeniem wyłączeń oraz z uwzględnieniem 
dodatkowych postanowień. Zakresem ubezpieczenia objęte jest mienie będące własnością 
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego jak również mienie, z którego Ubezpieczający/ 
Ubezpieczony korzysta na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użyczenia, leasingu lub innej 
podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy.  
 
Zakres ubezpieczenia winien obejmować co najmniej następujące ryzyka i koszty: 
- działanie człowieka, tj. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, 

upuszczenie, błędna obsługa, świadome i celowe zniszczenie lub uszkodzenie  
- kradzież z włamaniem i rabunek, wandalizm/dewastacja,  
- pożar (w tym pożar powstały w wyniku działania osób trzecich z zewnątrz 

budynku/lokalu), uderzenie pioruna, wybuch (w tym implozja), upadek statku 
powietrznego (rozumiany jako katastrofa bądź przymusowe lądowanie, upadek jego 
części, przewożonego ładunku albo zrzucanego awaryjnie paliwa) 

- huragan (zgodnie z poniższą definicją), deszcz nawalny, śnieg (w tym szkody 
spowodowane ciężarem, zaleganiem, topnieniem śniegu lub lodu), powódź (w tym 
również spływ wód po zboczach i/lub stokach oraz szkody spowodowane przedmiotami 
przenoszonymi przez wody powodziowe), sztorm, wilgoć, lawina, grad, działanie mrozu, 
zapadanie lub osuwanie się ziemi, dym, sadza, osmalenie, przypalenie, uderzenie 
pojazdu (w tym również należącego i/lub użytkowanego przez Ubezpieczającego/ 
Ubezpieczonego), trzęsienie ziemi, huk ponaddźwiękowy, zalanie. 

- Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód spowodow anych ryzykiem powodzi 
(w tym równie ż szkód spowodowanych spływem wód po zboczach i/lub stokach 
oraz szkody spowodowane przedmiotami przenoszonymi przez wody powodziowe) 



  

-  
 Pod pojęciem zalania należy rozumieć szkody spowodowane: 
• wydostaniem się (w tym cofnięcie się) mediów lub pary z urządzeń wodociągowych, 

kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania lub innych urządzeń technologicznych 
przesyłających media w postaci płynnej, wskutek ich działania, awarii (w tym 
pęknięcie, rozszczelnienie), uszkodzenia  bądź zniszczenia, również spowodowane 
zamarznięciem w nich cieczy; 

• samoczynnym uruchomieniem się wodnych instalacji gaśniczych z przyczyn innych 
niż dym lub pożar;  

• opadami atmosferycznymi (w tym w wyniku topnienia śniegu i/lub lodu lub związane z 
działaniem mrozu) przez nieszczelność dachu lub innych elementów 
budynków/budowli mimo regularnych przeglądów i konserwacji wymaganych prawem 
budowlanym (limit odpowiedzialności 100 000 zł na pierwsze ryzyko na jedno i 
wszystkie zdarzenia - limit wspólny dla ubezpieczenia mienia od pożaru i zdarzeń 
losowych oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk); za 
szkody spowodowane wystąpieniem deszczu nawalnego Ubezpieczyciel ponosi 
odpowiedzialność do wysokości zadeklarowanej sumy ubezpieczenia; 

• samoistne rozszczelnienie się zbiorników;  
• pozostawieniem otwartych zaworów sieci wodociągowej;  

- uszkodzenie ubezpieczonego mienia wskutek przewrócenia się (całości bądź 
fragmentu/elementu) rosnących w pobliżu drzew lub budynków, budowli, urządzeń 
technicznych lub innych elementów, również pod ciężarem śniegu lub lodu; 

- włączenie szkód w mieniu powstałych wskutek powodzi, na obszarach bezpośredniego 
zagrożenia w rozumieniu Ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz.U. 2001 r. nr 
115 poz. 1229 z późn. zm.) 

- wady produkcyjne, błędy konstrukcyjne, wady materiałowe, które ujawniły się dopiero po 
okresie gwarancji, 

- zbyt wysokie/niskie napięcia/natężenie w sieci instalacji elektrycznej, przepięcie, 
przetężenie, zwarcie, indukcja 

- szkody powiązane z awarią systemów klimatyzacyjnych lub chłodzących; 
- szkody w nośnikach obrazu urządzeń fotokopiujących, 

Definicja huraganu -  wiatr o prędkości nie mniejszej niż 17 m/sek, ustalonej w oparciu o 
dane IMiGW lub innych akredytowanych jednostek badawczych, którymi posiłkuje się 
Ubezpieczyciel przy ustalaniu prędkości wiatru w miejscu powstania szkody. W przypadku 
braku możliwości uzyskania odpowiednich informacji z jednostek badawczych bądź nie 
odnotowania przez ww. jednostki wystąpienia wiatru o podanym parametrze, wystąpienie 
huraganu stwierdza się na podstawie rozmiaru szkód w miejscu ich powstania i w 
bezpośrednim sąsiedztwie. Za szkody spowodowane huraganem uważa się również szkody 
powstałe wskutek uderzenia przedmiotu przenoszonego przez huragan w ubezpieczone 
mienie. 
 
Pytanie Nr 2 

2. Czy w rozszerzeniu odpowiedzialności o OC za szkody związane z przeniesieniem 
ognia, a także szkody powstałe w związku z działaniem, awarią, eksploatacją, 
uszkodzeniem bądź zniszczeniem urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych lub 
centralnego ogrzewania (w tym powstałe wskutek zamarzania cieczy, cofnięcia się 
cieczy w systemach kanalizacyjnych lub grzewczych), elektrycznych, zasilających, 
przemysłowych oraz innych technologicznych Zamawiający wyrazi zgodę na 
wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 
500 zł. 
Odpowied ź: Zamawiaj ący nie wyra ża zgody na modyfikacj ę SIWZ  
 

Pytanie Nr 3 
3. Czy  w rozszerzeniu odpowiedzialności o OC o szkody powstałe wskutek działania, 

awarii urządzeń kanalizacyjnych i centralnego ogrzewania Zamawiający wyrazi zgodę 



  

na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody nie mniej 
niż 500 zł. 
Odpowied ź: Zamawiaj ący nie wyra ża zgody na modyfikacj ę SIWZ  
 

Pytanie Nr 4 
4. Czy w rozszerzeniu odpowiedzialności o OC za produkt min. odpowiedzialność za 

szkody w związku z wprowadzeniem do obiegu wody o niewłaściwych parametrach 
(zanieczyszczenia fizyczne, chemiczne, bakteriologiczne), w tym szkody polegające 
na zakażeniu/zatruciu salmonellą, czerwonką, gronkowcem, pałeczka okrężnicy lub 
inną chorobą przenoszoną drogą pokarmową Zamawiający wyrazi zgodę na 
wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 
500 zł. 
Odpowied ź: Zamawiaj ący nie wyra ża zgody na modyfikacj ę SIWZ  
 

Pytanie Nr5 
 

5. Czy w ubezpieczeniu mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych Zamawiający 
zaakceptuje wprowadzenie dla ryzyka zalań będących następstwem nieszczelności 
dachu lub innych elementów budynku franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% 
wartości szkody nie mniej niż 500 zł. 
Odpowied ź: Zamawiaj ący nie wyra ża zgody na modyfikacj ę SIWZ  

 
Pytanie Nr 6 

6. Szkodowość wskazana w załączniku nr 1 do SIWZ została podana na dzień 25-04-
2013r. prosimy o uaktualnienie szkodowości na dzień 30-06-2013 r. 

 
Odpowiedź: Zamawiający informuje o zaktualizowanej na dzień 15/07/2013 
szkodowości: 
 

Lp Rodzaj 
ubezpieczenia 

Od Do 
Data  
zdarz
enia 

Liczba  
szkód 

Odmo
wy  
w zł 

Wypłaty 
w zł 

Rezerwy 
w zł 

Przyczyna 
szkody 

09/07
/2012 1 - 5059,85 - 

Podczas 
wykonywania 

prac 
naprawczych 

koparką doszło 
do uszkodzenia 
kabla średniego 

napięcia 

09/11
/2012 

1 732,49 232,49 921,12 

Uszkodzenie 
pojazdu o 
studzienkę 

kanalizacyjną 
1 

Odpowiedzialn
ość cywilna z 

tytułu 
prowadzonej 
działalności i 
posiadanego 

mienia 

06-07-
2012 

05-07-
2013 

19/06
/2013 1 - - 5 000 

Rosnąca akacja 
na terenie 

położonym przy 
zbiorniku 

wieżowym z 
powodu silnego 

wiatru 
towarzyszącego 

burzy 
przewróciła sią 

na teren 
parkingu stacji 

paliw 



  

2 

Ubezpieczenie 
mienia od 
wszystkich 

ryzyk 

  03/06
/2013 1 - - 3 500 

uszkodzenia 
elektronicznych 

elementów 
centralnego 

systemu 
sterowania 
procesem 

technologicznym
, wizyjnego 
monitoringu 
dozoru oraz 

centrali 
telefonicznej 

  

 

Zmiana treści SIWZ nie prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. 
W związku z powyższymi zmianami treści SIWZ zamawiający nie przedłuża terminu 

składania ofert  
 Zmiana zostanie doręczona niezwłocznie wykonawcom, którym przekazano SIWZ 
oraz zamieszczona na stronie internetowej zamawiającego. Zmiana zostanie dołączona do 
SIWZ i będzie stanowić jej integralną część.  
 
 
 
Tarnobrzeg, dnia 16 lipca 2013 roku 
       
       Antoni Sikoń – Prezes Zarządu 
      ..................................................................... 

                (podpis Kierownika zamawiającego) 

      
     


